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Geachte heer Pas,

1, rapportage derde monitoring

Hierbij ontvangt u de rapportage van de derde monitoringsronde van het grondwater bij de
sanering van MTE Bodemsanering B.V. aan de Wolweg 76 te Stroe. De rapportage is tevens
verzonden aan dhr A.J. Kiela van Bosch & Kiela advocaten.

Met vriendelijke groet.

F. van der Wal
P&J Milieuservices B.V.
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MTE Bodemsanering B.V.

• ASBESTINVENTARISATIE T.a.v. dhr. P. Th. van den Heuvel
• BODEM- EN WATERBODEMONDERZOEK Postbus 325
• BODEMSANERING 3760 AH Soest
• IN SITU REINIGING
• MONITORING
• GRONDWATERZUIVERING
• BOUWSTOFFENONDERZOEK
• BEMALINGSADVIES

Nijkerk. 12 januari 2006

onderwerp: resultaten derde monitoring grondwater Wolweg 76 te Stroe
uw kenmerk:
ons kenmerk: 0323801 D
bijlage(n). 2. analyseresultaten en toetsing en situatietekening

Geachte meneer Van den Heuvel,

In opdracht van MTE Bodemsanering B.V. is door P&J Milieuservices B.V. op bovengenoemd
perceel in december 2005 een bemonstering van het grondwater uitgevoerd. Het onderzoek
vindt plaats in het kader van de sanering van de grond en het grondwater welke ter plaatse
wordt uitgevoerd. De monitoring heeft tot doel de voortgang van de sanering te controleren en
het saneringsproces zo nodig tijdig bij te kunnen sturen.

Veld- en laboratoriumonderzoek
Ten behoeve van het onderzoek zijn de drie meest kritische peilbuizen 41 (6.0-7.0 m-mv). 61
(6.0-7.0 m-mv) en 71 (6,0-7,0 m-mv) bemonsterd. Het veldwerk is uitgevoerd conform de
V KB-protocol 1 en.
De grondwatermonsters zijn geanalyseerd op minerale olie en vluchtige aromaten (BTEXN) in
het STERLAB-gecertiflceerde laboratorium van Analytico.

Resultaten
De filtertrajecten en de analyseresultaten zijn weergegeven in de tabel van bijlage 1. In deze
tabel zijn tevens de resultaten van voorgaande bemonsteringen en een toetsingskader
opgenomen. De actuele grondwaterstand bevindt zich op circa 5.1 m-mv. De waarden voor de
zuurgraad (gemiddeld 6,4) en het geleidingsvermogen (gemiddeld 130 IIS/cm) kunnen als
normaal worden beschouwd.

In het grondwatermonster afkomstig van peilbuis 41 zijn licht verhoogde gehalten xylenen (25
pg/l) en naftaleen (3 ~Ig/l) aangetoond. Tevens is een matig verhoogd gehalte minerale olie (350
~.tgII) aangetoond. De overige vluchtige aromaten zijn niet aangetoond.

In het grondwatermonster afkomstig van peilbuis 61 is een licht verhoogd gehalte benzeen (6.1
E’g/l) aangetoond. Daarnaast zijn sterk verhoogde gehalten tolueen (2.200 jigll). ethylbenzeen

POSTBUS 1069(1.000 ~1g/J). xylenen (4.500 jigll). naftaleen (96 jig/1) en minerale olie (910 jig/l) aangetoond.
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In het grondwatennonster afkomstig van peilbuis 71 is een licht verhoogd gehalte tolueen (30
jig/l) aangetoond. Daarnaast zijn matig verhoogde gehalten ethylbenzeen (99 ~.tgIl) en naftaleen
(56 ~igIl) aangetoond. Tevens zijn sterk verhoogde gehalten xylenen (850 jig/l) en minerale olie
(1.000 ~IgIl) aangetoond. Benzeen is niet aangetoond in een gehalte boven de streefwaarde.

Conclusies en aanbevelingen
De analyseresultaten zijn niet significant gewijzigd ten opzichte van resultaten van de
voorgaand bemonsteringen. In de bemonsterde peilbuizen zijn de aangetoonde gehalten over
het algemeen nagenoeg gelijk gebleven of licht gedaald. Als alle monitoringsronden
meegenomen worden in de overweging kan gesteld worden dat de gehalten fluctueren, maar
wel een licht dalende trend vertonen. Volgens het werkplan dient in het voorjaar~
(april of mei) een grote monitoringsronde uit te voeren.

Wij vertrouwen erop u met behulp van onderhavig schrijven voldoende te hebben
geïnformeerd.

Met vriendelijke groet.

F.J. van der Wal
P&J Milieuservices B.V.

C.c.: Bosch & Kiela advocaten. dhr.. mr. AJ. Kiela
DGW&T, Directie Noord. dhr. ing. J. Pas
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Resultaten grondwater (in rng/kgd

P~iIhi,is 4
1 licrirai~ei 4 -~ m-m%

Peilhuis 41
iltertrapeci 6-7 m-mv

Peilhiiis 6
rilicruapeci 4-5 m-mv

Datum Mm olie Benzeen Tolueen Ethylbenzeen Xylenen Nattaleen

9-2003 6000 -I
1 5-04-05 1 1000 ‘1 <d <S 2.4 <S 2.4 çS 2 <T 7.2

Peilbuis 61
Filtertraicci 6-7 m-mv

Datum Min. olie Benzeen Tolueen Ethvlbenzecn Xylenen Naftaleen

12-12-2003 14000 >1 210 >1 1200 >1 2200 >1 1300 >1 160 >1
24-06-2004
02-1 1-2004
l5-04-200~
l9-l2-200~

2900 >1
<d <S

1100 >1
910 >1

<d <S
<d <S

6 <1
6.1 <T

6,2 <T
<d <S

2600 >1
2200 >1

0,8 <T
<d <S

990 >1
1000 >1

8,8 <T
<d <S

4600 >1
4500 >1

<d <S
<d <S
55 <T
96 >1

D~tuin Min olic Benzeen Tolueen Ethylbenzeen Xyienen Naflaleen

9-2003 ago -

Datum Min olie Benzeen Tolueen Etttylbenzeen Xylenen Naf’taleen

10-12-2003 6 0 1 64 -1 1800 ‘1 1100 >1 4800 >1 45 <T
02-1 1-2004 —d S d S d S <d <S 0,21 <T <d <S

5-04-2005 d S d S .24 S 081 S 9,9 <T 0,59 <T
19-12-2005 350 1 d S 0.23 S 0.73 <S 25 <T 3 <T



Peilhuis 7
l~ilicrirnicci 4-5 m-nii

Tolueen

23 S
d -S

1 ~thylbenzeen

1.2 -.S
-d S

Xylexten

6 -s
d S

Peilhuis 71
1 iliertraic~i 6-7 m-niv

<1

Ethvlbenzeen

240 >1
<d <S

Xylenen

710 >1
<d <S

Datum Min olie Benzeen Tolueen Ethylbenzeen Xylenen Nafataleen

9-2003 000 -I
1 5-04-05 - d S -d S 0.27 S 0 29 S fl~S T 1 S

Peilhuis 14
rIicnrijcc 4-5 m-rn

Datum

Datum Min. olie Benzeen Tolueen Ethylbenzeen Xylenen Naftaleen

12-12-2003 800 >1 —d —S 60 <T 200 >1 1100 >1 28 <T
02-1 1-2004 68 -T <d ~ -d <S 16 <T 47 <1 3 <T
15-04-2005 400 1 -d S .4 <S 50 <1 730 >1 35 <T
19-12-2005 1000 1 d S 30 <T 99 -i 850 >1 56 <1

Min. olie Benzeen

9-2003
1 1-2-2004

d S

1 5-04-2005
d S
d S

d S

Peilhuis 141
Filtertraleci 6-7 m-rnv

Nafataleen Datum

d -5

Min. olie

-d -S

12-12-2003

Benzeen

t 5-04-2005
27

Tolueen

-T
d -S

3.5 <T
—d ~

570
d —S

Naltajeen

20 <1
<d <S



I’eilhii is 20
licilraicci 4—5 iii—nis

Datum Min olie Benzeen Tolueen Ethylbenzeen Xylencn Nuffaleen

9-2003 d - S
08- 2-03 d —s d S d S d - S d S (1 S



LEGENDA

• Lochtentroctietilter (3,5 — 4,5 rn—
Luchtextroctiedroin (80 mm. Co.

• Onttrekkingslilter (5,5 — 7,5 m—rz
Onttrekkingsfilter (5,5 — 9.5 m—n
Luchtinjectiefilter (8,0 — 9.0 m—n
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